PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 26.04.2013
№ 404
с. Большое Село

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06 ноября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» постановляю:

1. Утвердить Перечень детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1).
2. Утвердить Перечень оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, мест нахождения источников повышенной опасности и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 2).

3. Расстояния прилегающих территорий измеряются по пешеходной зоне от входа для посетителей объектов, указанных в приложениях 1, 2 и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенных постановлением Правительства Ярославской области, либо от входа на их территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции:

- расстояние от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 15 метров;
- расстояние от оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 15 метров;

4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложениях 1,2 настоящего постановления (приложение 3).
5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Большесельские Вести» и разместить на официальном сайте Администрации Большесельского муниципального района  в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Большесельского муниципального района С.Н.Леванцову.

7.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации

Большесельского
муниципального района                                                                                                              В.А.Лубенин

	Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования

от 26.04.2013 № 404

ПЕРЕЧЕНЬ

детских, образовательных, медицинских организаций и объектов спорта и прилегающих к ним территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№

пп
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	МОУ Большесельская средняя общеобразовательная школа
	   Ярославская обл, с.Большое село,ул.Сурикова д.9

	2
	МОУ дополнительного образования детей  Большесельский Центр детского творчества
	  Ярославская обл, с.Большое село,ул.Мира д.6

	3
	МОУ Гостиловская начальная школа-детский сад
	 Ярославская обл.Большесельский р-н,д.Новое-Гостилово,ул.Зеленая д.4

	4
	МДОУ Дуниловский детский сад

	  Ярославская обл  Большесельский р-н,с.Дунилово,ул.Рабочая,д.8

	5
	МДОУ Большесельский детский сад «Березка»
	    Ярославская обл с.Большое село,ул.Сурикова,д.28

	6
	МДОУ Байковский детский сад
	 Ярославская обл  Большесельский р-н,д.Байково

	7
	МДОУ Вареговский детский сад
	Ярославская область,Большесельский р-н,д.Варегово,ул.Мира,д.25

	8
	МДОУ Новосельский детский сад
	Ярославская область, Большесельский р-н

	9
	МОУ Бакунинская основная общеобразовательная школа
	Ярославская область, Большесельский р-н

д.Бакунино,д.8

	10
	МОУ Благовещенская средняя общеобразовательная школа
	Ярославская область,Большесельский р-н

с.Благовещенье

	11
	МОУ Вареговская средняя общеобразовательная школа
	Ярославская область,Большесельский р-н

с.Варегово,ул.Школьная,д.1

	12
	МОУ Высоковская основная общеобразовательная школа
	Ярославская область,Большесельский р-н

д,Высоково

	13
	МОУ Гарская начальная школа-детский сад
	Ярославская область,Большесельский р-н

дГари,д.26

	14
	МОУ Дуниловская основная общеобразовательная школа
	Ярославская область,Большесельский р-н

с.Дунилово,ул.Пионерская,д.5

	15
	МОУ  Миглинская основная общеобразовательная школа
	Ярославская область,Большесельский р-н

д.Миглино,1А

	16
	МОУ  Новосельская средняя общеобразовательная школа
	Ярославская область,Большесельский р-н

с.Новое,ул.Октябрьская,д.3

	17
	МОУ Чудиновская начальная школа –детский сад
	Ярославская область,Большесельский р-н,д.Чудиново,ул.Молодежная,д.13

	18
	МОУ дополнительного образования для детей детская музыкальная школа БМР
	  Ярославская обл,  с.Большое Село,ул.Челюскинцев,д.25

	19
	МУ «Большесельский молодежный центр»
	  Ярославская обл,  с.Большое Село,ул.Челюскинцев,д.63

	20
	ГУЗ ЯО Большесельская ЦРБ
	  Ярославская обл,  с.Большое Село,ул.Челюскинцев,д.1- В

	21
	ГКУСО ЯО СРЦ «Колосок»
	  Ярославская обл,  с.Большое Село,ул.1-я Строителей,1-а

	22
	Универсальная спортивная площадка для баскетбола,волейбола и мини-футбола
	Ярославская область, с.Большое Село, ул.Сурикова

	23
	Спортивный зал  МУК «Дом Культуры Большесельского района»
	Ярославская область, с.Большое Село, ул.Челюскинцев 3-А

	24
	 Вареговский  спортивный зал
	Ярославская область, Большесельский  р-он, Варегово,ул.Мира,д,27

	Приложение 2 к постановлению администрации муниципального образования

от 26.04.2013 № 404

                                                                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

 оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов военного назначения, мест нахождения источников повышенной опасности и прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№

пп
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	Автостанция ГБУ ЯО Яроблтранском
	Ярославская область,с.Большое Село,ул.Мясникова,д.52

	2
	Автозаправочная станция  №25 ОАО «ТНК-Ярославль»
	Ярославская область,с.Большое Село,ул.Усыскина,д.38